

法人単位事業活動計算書  
 (自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	679,697,120	669,548,773	10,148,347
	老人福祉事業収益	242,489,069	244,284,420	△ 1,795,351
	駐車場事業収益	11,816,040	9,133,439	2,682,601
	その他の収入	1,284,000	810,000	474,000
	経常経費寄附金収益	2,321,555	1,390,000	931,555
	サービス活動収益計(1)	937,607,784	925,166,632	12,441,152
	費用			
	人件費	598,485,983	571,057,148	27,428,835
	事業費	133,031,027	134,922,099	△ 1,891,072
事務費	96,022,675	93,863,947	2,158,728	
利用者負担軽減額	848,579	989,518	△ 140,939	
減価償却費	98,543,876	98,562,803	△ 18,927	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,112,834	△ 21,112,834	0	
サービス活動費用計(2)	905,819,306	878,282,681	27,536,625	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	31,788,478	46,883,951	△ 15,095,473	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	14,198,302	14,893,630	△ 695,328
	受取利息配当金収益	1,300	2,671	△ 1,371
	その他のサービス活動外収益	2,099,518	2,262,726	△ 163,208
	サービス活動外収益計(4)	16,299,120	17,159,027	△ 859,907
	費用			
	支払利息	18,174,361	18,983,962	△ 809,601
	その他のサービス活動外費用	108,458	246,640	△ 138,182
	サービス活動外費用計(5)	18,282,819	19,230,602	△ 947,783
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,983,699	△ 2,071,575	87,876
経常増減差額(7)=(3)+(6)	29,804,779	44,812,376	△ 15,007,597	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	91,876	58,382	33,494
	特別収益計(8)	91,876	58,382	33,494
	費用			
	固定資産売却損・処分損	64,800	500	64,300
その他の特別損失	75,281		75,281	
特別費用計(9)	140,081	500	139,581	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 48,205	57,882	△ 106,087	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	29,756,574	44,870,258	△ 15,113,684	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	167,859,621	122,989,363	44,870,258
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	197,616,195	167,859,621	29,756,574
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		20,000,000	△ 20,000,000
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000	20,000,000	△ 10,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	187,616,195	167,859,621	19,756,574